



**MENIGHEDS-
RÅDSVALG**

**SOGNE-
UDFLUGT**

**MINIKONFIR-
MANDER**

KIRKEBLADET 2024

Sindbjerg Sogn

JUNI - JULI - AUGUST





Menighedsrådsvalg

- Danmarks mest lokale og lærerige valg

I 2024 skal der være menighedsrådsvalg i hele Danmark. Her stemmer vi om, hvem der skal sidde i menighedsrådet i netop din kirke. Og det er efter min mening både det mest lokale og det mest lærerige valg, der findes i Danmark.

Menighedsrådet leder kirken, og alle menighedsråd består af frivillige, som er valgt ind i rådet af sognets folkekirkemedlemmer. Og så lige præsten, der er født medlem. Det er dog menighedsrådet, der har valgt præsten.

Træn demokratiets og traditionens muskel

Et menighedsrådsvalg er med til at træne vores demokratiske muskel. For særligt det nære, lokale demokrati lærer os noget om at tage en mands mening alvorlig, også selvom han er vores nabo. Selv den nabo, man ikke er så vild med. Men menighedsrådsvalget lærer os også noget om traditionen.

Sindbjerg kirke har stået der i cirka 900 år, og vi må ikke glemme, hvad de mennesker, der levede før os, vidste og kunne. Derfor hænger tradition og demokrati sammen. Demokratiet lærer os at lytte til vores nabo, traditionen lærer os at lytte til vores forfædre.

Men vigtigst af alt, så handler menighedsrådsvalg om kirken. Kirken som det fælleskab, hvor vi tilbeder Gud. I det fælleskab er vi med til at vælge, hvad der er det højeste for os. Med andre ord: hvad lever vi efter, hvad bøjer vi os for og hvad tilbeder vi? Hvad vælger vi, at vi vil leve og dø for?

Og det valg, er det største valg af alle. For den som har fundet det, som er stort nok til at leve og dø for, har lært det vigtigste, der er at lære i livet.

Palle Møller har med dette billede ønsket at understrege, at det er vigtigt, hvem vi vælger til menighedsrådsvalget.

"Jeg ønsker at illustrere, hvad jeg mener er fundamentet, som kirken er bygget på: Lys, håb, dåb, evighed, kærlighed", fortæller han.



BIBELVERS

Der er mange fantastiske ord i Bibelen. Her er inspiration til et vers, du kan dele de næste måneder i en hilsen, et kort, eller en besked til opmuntring.



Ord til andre — refleksion

”Hvem af jer kan lægge en dag til jeres liv ved at bekymre sig?”

Vi lever i en tid, hvor der er meget, vi kan bekymre os om. Hvordan skal det gå med klimaet. Skal vi være bange for krig. Hvad med Putin. Hvem bliver USA's næste præsident. Fortsætter inflationen, bliver jeg ramt af sygdom, bliver jeg snart arbejdsløs, fordi kunstig intelligens overtager min jobfunktion osv. Ja, der er nok, vi kan bekymre os om.

Et af de steder, jeg ofte vender tilbage til i Bibelen, er fra Matthæus Evangeliet kap. 6, 27, hvor Jesus siger: ”Hvem af jer kan

lægge en dag til jeres liv ved at bekymre sig?” Læser vi teksten rundt omkring dette vers, opfordrer Jesus os i stedet til at lægge vores bekymringer over på ham og stole på Guds ord. For mig er Bibelen et godt sted at søge visdom, når det hele kan virke uoverskuelig og stole på, at Gud vil være med mig uanset, hvor jeg befinder mig i livet.

Poul Helgesen

Mat. 6,27

Poul Helgesen, Næstformand og sekretær i menighedsrådet og formand for valgudvalget.

Valg til menighedsrådet

Vi står overfor en spændende tid i vores lokale folkekirkes liv, hvor du har muligheden for at forme og styrke fællesskabet og retningen.

I år er der menighedsrådsvalg. Her har du chancen for at vælge de personer, der skal repræsentere os og lede vores kirke i de kommende år. Valget er ikke bare en formalitet, men en mulighed for os alle sammen til at få indflydelse på, hvordan vores kirke udvikler sig. Det handler om at sikre, at vores værdier, visioner og behov bliver hørt og taget i betragtning i alle aspekter af kirkens liv og aktiviteter.

Vi har et ønske om at være kirke for hele Sindbjerg Sogn, og her kan du være med til at præge kirkens fremtid sammen med det øvrige menighedsråd.

Rådet består af 6 valgte repræsentanter, og derudover har præsten og en medarbejderrepræsentant fast plads i rådet. Uanset om du har erfaring med kirkeligt arbejde eller ej, er din stemme og dit engagement værdifuldt, hvis du kan arbejde med på folkekirkens mission og værdier. Vi har brug for forskellige perspektiver, kompetencer og energi for at skabe et levende og inkluderende fællesskab.

På orienteringsmødet 14. maj fortalte vi om menighedsrådets og kirkens arbejde. Som medlem af menighedsrådet får du

mulighed for at være med til at træffe beslutninger om alt fra kirkens økonomi og aktiviteter til kirkens sociale engagement og kulturelle udtryk. Du vil være med til at forme vores kirkes identitet og bidrage til dens vækst og udvikling. Du er altid velkommen til at kontakte os i det nuværende råd, hvis du vil høre mere. Find os på www.sindbjerg.dk

Næste vigtige dato er årets valg tirsdag d. 17. september kl. 19. i Sognehuset, Riberlundvej 1, hvor der afholdes **Valgforsamling**. Her hører du igen mere om menighedsrådets arbejde, og vi opstiller kandidater til valget. Du kan stille spørgsmål til kandidaterne, og inden vi går hjem, vil vi vælge det nye menighedsråd. Det minder om en forenings generalforsamling med valg til bestyrelsen. Overvej nu om du ønsker at stille op. Mød op 17. september og stem på dem, du ønsker som repræsentanter for menigheden de næste 4 år.

Lad os sammen skabe en levende og inkluderende kirke for alle.

Sanger i påskekoeret

I månederne op til påske mødtes 40 lokale sangere i Sindbjerg og Øster Snede for at lære en masse sange, der blev sunget til to koncerter Palmesøndag. Blandt sangerne var også nogle af dem i vores sogne, der ikke slider kirkebænkene helt tynde.



Vi spurgte en af deltagerne, konfirmandforældren Leif Jacobsen om, hvordan det var at være med i påskekoeret.

- Det var rigtig sjovt og rigtig hyggeligt. Faktisk var det et lidt skørt indfald fra min side. For 30 år siden sang jeg lidt med i et kor, da jeg gik på lærerseminaret, så jeg har prøvet det lidt før. Og som menighedsrådsformand Ole Lauridsen siger: "Man bliver glad i låget af at synge". Og både Henrik, Lissy og Lone (dirigenter og musiker til påskekor) tilførte SÅ megen energi. Jeg tvivler på, at Henriks puls var under 100 på noget tidspunkt, fortæller Leif med et smil. Og han blev selv udfordret undervejs.

Du blev spurgt om at synge solo. Hvordan var det?

- Det var angstprovokerende! Men det var en god oplevelse. Henrik sørgede for at indgyde mig selvtillid. Og så turde jeg godt. Jeg var noget stiv af skræk. Især da vi sang første koncert i Sindbjerg Kirke. Det gik bedre i Øster Snede. Der var jeg mindre nervøs.

Kunne du tænke dig at synge i kor igen?

- Ja! Jeg regner bestemt med at være med igen til næsten år. Faktisk spurgte jeg Henrik, hvorfor vi ikke bare øvede hver uge, for det var rigtig sjovt.

Der er et andet kor, som jeg regner med at starte i. Jeg er endda begyndt at gå til privat sangundervisning! Hun sagde jeg godt kunne ramme en tone, så det er jo dejligt. Jeg tager den helt til ekstremerne. Det er 100% for min fornøjelses skyld, slutter en glad påskekoersanger.



20 år med besøgsvenner

Besøgsvennerne kan være en vigtig støtte for mange mennesker og kan hjælpe med at skabe en følelse af fællesskab og mindre ensomhed i samfundet. I år har Sindbjerg Sogn gennem to årtier gjort en forskel i vores lokalsamfund. I dag kan vi se tilbage på utallige øjeblikke med besøg hos mennesker, som af forskellige årsager har behov for social kontakt eller støtte hos ældre, syge, ensomme eller mennesker i svære livssituationer.

Formålet med besøgsvenner er at skabe en meningsfuld relation, hvor den besøgende kan lytte, støtte og skabe en følelse af fællesskab. Besøgsvennerne tilbyder også samtale, selskab og støtte til mennesker, som måske ikke kommer så meget ud. Andre kan være ensomme, syge eller i sorg eller krise. Besøgsvennerne er ikke behandlere og gør ikke rent. Kontakt sognepræst Helga, hvis du ønsker at høre mere om at få eller give besøg.

AKTIVITETER

Sogneudflugt

Onsdag 29. maj

Vi udforsker det sønderjyske landskab omkring Kongeåen og dykker ned i historiens vingesus med kampe og genforening.

Vi skal køre i bus, lytte til fortællinger og foredrag, synge, hygge, spise, vandre lidt og nyde det smukke landskab fra Skibelund Krat i vest til det yderste punkt ved Hejlsminde i øst. Vi besøger Gram Slot, spiser på bondegården Elmegården i Sommersted, ser Brændkjærkirken i Kolding og den samlende stenstøtte på Skamlingsbanken og nyder udsigten over Lillebælt og Fyn.

Tilmeld dig til [Kerte Henriksen på telefon 75 85 12 03](#)

Pris: 350 kr. inkl. kørsel, foredrag, guidning og mad uden drikkevarer.

Afgang fra P-pladsen ved Tingparken
Gl. Landvej, Lindved.

kl. 8.30. Vi kommer hjem inden aftenstid.



Velkommen-hjem-fra-sommerferie-hygge

Efter gudstjenesten søndag 25. august kl. 10.30 er der kirkefrokosthygge i Sognehuset. Her hygger vi os sammen og deler liv efter en lang sommer, hvor mange har været væk fra fællesskabet. Det er også en mulighed for dig, der måske er ny eller ikke kommer så ofte til at knytte nye bånd til nogle af de fantastiske og helt normale mennesker, der kommer i Sindbjerg Kirke. Alle er velkomne. 20 kr. for voksne og 10 kr. for børn. Højest 50 kr. pr. familie.

AKTIVITETER FAMILIER

Henrik fortsætter

Jeg har den store fornøjelse at meddele vi har fastansat Henrik Engelbrekt Refshauge fra juni 2024. Det sidste år har han været projektansat, da vi ikke kunne nå at slå stillingen op, efter den tidligere kirkemusiker/kirke- og kulturmedarbejder stoppede med en måneds varsel. Henrik var hurtigt klar, og det har vi været særdeles taknemmelige for.

I februar nedsatte menighedsrådet et udvalg, som skulle finde kandidater til den faste stilling. Der har været kompetente ansøgere, og blandt dem har Menighedsrådet valgt at gå med Henrik igen. Han har gjort et stort stykke arbejde i Sindbjerg Sogn, og det vil vi meget gerne bygge videre på.

I Kirken med musik, sang, projektor, lovsang, kor mv. I Sognehuset laver han KirkeCafe, Sang i Sognehuset, Gud & Spaghetti, Minikonfirmander, Udflugt etc. Han kører vores nye Church-Desk-kalender, Hjemmeside, Facebook, Instagram og Kirkeblad. Det har Henrik hidtil løftet på fornemmeste vis, og vi glæder os til det fremtidige samarbejde. Vi ønsker at Sindbjerg Kirke kan være et trygt og dejligt sted at være. Et sted hvor du ikke skal være i tvivl om, at du er velkommen.



*Ole Lauridsen,
menighedsrådsformand*

Gud og spaghetti

Fredag 6. september kl. 17.00.

Kom og oplev, hvor nemt og godt det er at have en fælles gudstjenesteoplevelse uden at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne!

Aftensmaden koster 20 kroner for voksne og 10 kroner for børn. Højest 50 kr. pr. familie. Der er ingen tilmelding, så du kan roligt invitere naboen.



Dåbsliste

Disse skønne børn er døbt i Sindbjerg sogn siden sidste liste.

Johan Juul Paulsen 10. marts
Ebbe Fyhn Bentsen 11. februar
Alfred Lai Bundgaard 14. januar



*Amalie Fyhn Esmann og
Mads Bentsen fik døbt
deres lille sømand, Ebbe*

Minikonfirmander

Søndag 1. september starter 4. klassernes opdagelsesrejse i kirken. Lær kirken at kende på en sjov måde, når vi går på opdagelse som detektiv sammen med kirke- og kulturmedarbejder Henrik, der elsker at være nysgerrig og stille skøre og seje spørgsmål. Samtidigt med vi skal lege, spille, tegne og høre historier. Tilmeld dit barn nu på <https://bit.ly/mini24sindbjerg>

Årets konfirmander

AKTIVITETER FAMILIER



AKTIVITETER VOKSNE



Tirsdag 25. juni kl. 17.30-20

NU GÅR VI I GANG IGEN: Før corona mødtes vi til nogle dejlige aftener, hvor vi blev bragt sammen gennem fællessang og fællesspisning. Det er et helt koncept, der kører over hele Danmark, fordi fællessang skaber et fælles og personligt rum for refleksion. Vi bliver sundere af at synge, og lærer nye og gamle sange.

Vi mødes kl. 17.30 og dækker bord sammen. Så spiser vi kl. 18 og tager højskolesangbogen ned af hylden. Så skal vi synge, hvor Henrik leder musikken. Hvis du har en god historie, vil vi garanteret gerne høre den.

Det koster 80 kr. for maden fra Uldum Kro. Man kan tilkøbe drikkevarer. Postevand er gratis.

Tilmelding på <https://bit.ly/syngsindbjerg> - Ellers ring til Henrik på mobil 27 21 33 34.

Strikkeklub

4. juni, 2. juli men ikke
6. august

Vi mødes den første tirsdag i hver måned kl. 14-16. Der er kaffe på kanden og alle er velkomne. Vi strikker både til godgørende formål, dåbsklude og til eget forbrug.



Kirkecafé

Se det nye program for efteråret 2024 og foråret 2025 her: <https://bit.ly/kirkecafe>.

Spændende foredrag i højskoletraditionens ånd med vægt på oplysning, fællessang, og godt samvær.

Første arrangement i efteråret er den 18. september 2024 kl. 14-16. **"Den lille dreng på den nederste gang"**. Vi får besøg af pensioneret præst fra Øster Snede Kirke og tidligere formand for Indre Mission, Anders Dalgaard.

Sang i sognehuset

Flyglet synger med, når Sognegårdsforeningen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og fællessang med Højskolesangbogen.

3. oktober, 28. november, 20. marts og 15. maj kl. 19.00 dyrker vi sangen og fællesskabet i Sindbjerg Kirkes skønne sognehus. Nogle sange bliver introduceret med små fortællinger. Der er kage og kaffe, og tid til snak og mulighed for ønskekoncert med de højskolesange, du holder mest af.



Pluk selv på kirkegården

Fra midt i juli er det igen muligt at plukke buketter til gravstederne fra de bede, hvor der er skiltet.



PRAKTISK & SoMe



Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsanmeldelser og ønske om navneændring, så skriv til **sognepræst** Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk eller tlf. 28 18 78 44.

Der er også mange andre muligheder for at komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker på: **www.sindbjerg.dk**



www.sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, der sker, på **Facebook**: "Sindbjerg Kirke" og [instagram.com/sindbjergkirke](https://www.instagram.com/sindbjergkirke)

App: Du kan også downloade appen "Kirkekalenderen"



Lindved Lokalråd

arbejder for at gøre Lindved til et endnu bedre sted at bo.

Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på Facebook

<**Lindved Lokalråd**> eller på hjemmesiden **<https://lindvedby.dk/>**

Der kan du også reservere pavillonen i Tingparken til private arrangementer.

Du kan også kontakte Lokalrådet inde på hjemmesiden.



KIRKEBIL

Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrangementer, stiller kirken gratis kørsel til rådighed.

Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28 18 78 44.



GUDSTJENESTER

DATO	HELLIGDAGS NAVN	TEMA/AKTIVITET	STED	TID/PRÆST
2/6	1. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren
9/6	søndag efter trinitatis	Den, der har ører, han hører	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
16/6	3. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Søren
23/6	4. søndag efter trinitatis	Så vær da fuldkomne!	Sindbjerg	09.00 / Helga
30/6	5. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren
7/7	6. søndag efter trinitatis	For Gud er alting muligt	Sindbjerg	10.30 / Helga
14/7	7. søndag efter trinitatis	Mere værd end spurve	Sindbjerg	09.00 / Helga
21/7	8. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Søren
28/7	9. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren
4/8	10. søndag efter trinitatis	Visdommen har fået ret	Sindbjerg	10.30 / Helga
11/8	11. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren
18/8	12. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	09.00 / Søren
25/8	13. søndag efter trinitatis – Velkommen-hjem-fra-ferie	Den store tjener	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B / Kirkefrokost
1/9	14. søndag efter trinitatis	Vil du være rask.	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. **Søren:** Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester er der **kirkekaffe** og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med ^B.

Kom til sang, fortælling og hygge for alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det.

Vi vil gerne tilbyde børnekirke hver søndag, men mangler dig til at hjælpe. Kontakt Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrekt Refshauge på 2721 3334 for en uforpligtende snak om muligheden."